[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

Администрация ФЕДОРКОВСКОГО сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (проект)
00.00.2025  № 00
д.Федорково

О внесении изменений в постановление

Администрации Федорковского

сельского поселения от 01.10.2021  № 139

«Об утверждении Порядка деятельности

общественных кладбищ на территории

Федорковского сельского поселения и

Положения о порядке деятельности

специализированных служб

по вопросам похоронного дела

в Федорковском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Федорковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Федорковского сельского поселения от 01.10.2021  № 139 «Об утверждении Порядка деятельности  общественных кладбищ на территории Федорковского сельского поселения и Положения о порядке деятельности  специализированных служб  по вопросам похоронного дела в Федорковском сельском поселении»  (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.  в преамбуле Постановления слова «СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденным Постановлением Главного Государственного санитарного врача Российской Федерации,» заменить словами «Постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

2.Внести изменения в Порядок деятельности  общественных кладбищ на территории Федорковского сельского поселения утвержденный  постановлением Администрации Федорковского сельского поселения от 01.10.2021  № 139  (далее - Порядок) следующие изменения:

2.1пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Местами погребения являются отведенные в соответствии с этическими, санитарными и экологическими требованиями участки земли с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения тел (останков) умерших, стенами скорби для захоронения урн с прахом умерших (пеплом после сожжения тел (останков) умерших), крематориями для предания тел (останков) умерших огню, а также иными зданиями и сооружениями, предназначенными для осуществления погребения умерших.»

2.2пункт 2.4.  дополнить абзацем следующего содержания:
« - д. Плешаково.»

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал
Главный специалист-юрист

М.А.Дёмина